
 

 

PATVIRTINTA 

Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos   

direktoriaus 2025 m. sausio 2 d.  

                                                                                            įsakymu Nr. V-1 

 

UKMERGĖS TECHNOLOGIJŲ IR VERSLO MOKYKLOS 

MOKINIŲ MOKYMOSI, SOCIALINĖS STIPENDIJOS BEI MATERIALINĖS PARAMOS 

SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymu, 

Mokinių, kurie mokosi pagal formaliojo profesinio mokymo programas ar jų modulius, siekdami įgyti 

pirmąją kvalifikaciją, stipendijų mokėjimo ir kitos materialinės paramos teikimo tvarkos aprašu 

(toliau – Aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. rugpjūčio 10 d. nutarimu 

876 (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. spalio 18 d. nutarimo Nr. 796 redakcija). 

2. Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos (toliau – Mokykla) Mokinių mokymosi, 

socialinės stipendijos bei materialinės paramos skyrimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

stipendijų ir kitos materialinės paramos skyrimo, mokėjimo ir nutraukimo mokiniams, kurie mokosi 

Mokykloje valstybės finansuojamose vietose pagal profesinio mokymo programas ar jų modulius 

(toliau kartu – Programa) siekdami įgyti pirmąją kvalifikaciją, tvarką, stipendijų ir kitos materialinės 

paramos dydžius.  

3. Skiriamų stipendijų ir kitos materialinės paramos tikslas – skatinti mokinius, kurie mokosi 

pagal Programas, siekdami įgyti pirmąją kvalifikaciją ar kompetencijas, už jų mokymosi pažangą ir 

geriausius mokymosi pasiekimus, už dalyvavimą įvairiose veiklose, profesinio meistriškumo 

konkursuose, dalykinėse olimpiadose bei konkursuose, didinti profesinio mokymo prieinamumą ir 

mokymosi sąlygas mokiniams, pablogėjus jų socialinei ir materialinei padėčiai, mokiniams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. 

4. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, Lietuvos 

Respublikos profesinio mokymo įstatyme, Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos mokymo 

programų įgyvendinimo planuose vartojamas sąvokas. 

5. Stipendijų skyrimui mokiniams sudaroma komisija, kuri vadovaujasi Aprašu ir Ukmergės 

technologijų ir verslo mokyklos stipendijų mokėjimo ir kitos materialinės paramos teikimo 

mokinimas, kurie mokosi pagal profesinio mokymo programas ar jų modulius, siekdami įgyti pirmąją 

kvalifikaciją, komisijos darbo reglamentu.  

 

II SKYRIUS 

STIPENDIJOS, KITA MATERIALINĖ PARAMA IR JŲ DYDŽIAI 

 

6. Stipendijų rūšys ir jų dydžiai: 

6.1. Mokymosi stipendija: 

6.1.1. už mokymosi pažangą ir mokymosi pasiekimus, mažiausia – 0,5 bazinių socialinių 

išmokų (toliau - BSI) dydžio, didžiausia – 3 BSI; 

6.1.2. už dalyvavimą veiklose (savanoriškoje ir nevyriausybinių organizacijų, kultūrinėje, 

sportinėje, teikėjo savivaldos, profesinio informavimo, prisidedant prie profesinio mokymo 

populiarinimo), profesinio meistriškumo konkursuose, dalykinėse olimpiadose bei konkursuose 

(toliau kartu – veiklos), mažiausia – 0,5 BSI, didžiausia – 5 BSI. 

6.2. Socialinė stipendija, lygi 3 BSI, mokiniui: 

6.2.1. kuris yra vienas iš bendrai gyvenančių asmenų arba vienas gyvenantis asmuo, turintis 

teisę gauti arba gaunantis socialinę pašalpą pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatyme nurodytas sąlygas; 



2 

 

 

6.2.2. esančiam iš šeimos, auginančios (globojančios, rūpinančios) tris ir daugiau vaikų iki 18 

metų, arba mokiniui, kuris pats augina (globoja, rūpina) tris ir daugiau vaikų iki 18 metų;  

6.2.3. jo specialiesiems ugdymosi poreikiams dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų tenkinti.  

7. Kita materialinė parama teikiama mokiniui, kurio materialinė būklė tapo sunki:   

7.1. dėl stichinės nelaimės ar turto netekimo – 2 bazinių socialinių išmokų dydžio; 

7.2. dėl jo paties ligos, artimųjų giminaičių, globėjų, rūpintojų, sutuoktinio, partnerio, 

sugyventinio, jo tėvų, vaikų (įvaikių), brolių (įbrolių) ir seserų (įseserių), taip pat išlaikytinių, kurių 

globėju ar rūpintoju įstatymų nustatyta tvarka yra paskirtas mokinys, ligos ar mirties – 3 bazinių 

socialinių išmokų dydžio.  

 

III SKYRIUS 

STIPENDIJŲ IR KITOS MATERIALINĖS PARAMOS SKYRIMAS, MOKĖJIMAS IR 

NUTRAUKIMAS 

 

8. Stipendijos ir kita materialinė parama mokiniams apskaičiuojama vadovaujantis Aprašu, 

neviršijant skirtų valstybės biudžeto lėšų, kurias Mokykla pirmiausia paskirsto mokymosi 

stipendijoms už mokymosi pažangą ir mokymosi pasiekimus, likusios lėšos skiriamos socialinėms 

stipendijoms, materialinei paramai, mokymosi stipendijoms už dalyvavimą veiklose.  

9. Mokymosi stipendija Aprašo 6.1.1. papunktyje nurodytu pagrindu yra skiriama tokia tvarka:  

9.1. Stipendijos skiriamos pusmečiui mokiniams, kurie yra pažangūs (turintys visų dalykų 

patenkinamus įvertinimus, ne žemesnius nei 4) pagal paskutinio pusmečio ugdymo pasiekimų 

rezultatus. Stipendijos mokėjimą kas mėnesį peržiūri Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos 

stipendijų mokėjimo ir kitos materialinės paramos skyrimo mokiniams, kurie mokosi pagal profesinio 

mokymo programas ar jų modulius siekdami įgyti pirmąją kvalifikaciją, komisija, atsižvelgdama į 

klasių ir grupių vadovų teikimą dėl stipendijų mokėjimo klasės ar grupės mokiniams,  teikia siūlymą 

direktoriui. 

9.2. Naujai priimtiems mokiniams pirmą pusmetį skiriama 0,5 BSI (35 Eur) dydžio mokymosi 

stipendija. 

9.3. Mokiniui, besimokančiam Mokykloje pagal pirmines profesinio mokymo programas kartu 

su pagrindinio ugdymo programa, pagal pirmines profesinio mokymo programas kartu su vidurinio 

ugdymo programa, pagal pirminio profesinio mokymo su socialinių įgūdžių programa, stipendijos 

dydis ribose nuo 0,5 BSI iki 3 BSI skaičiuojamas kiekvieno pusmečio pabaigoje, jis proporcingas 

mokinio pasiekimų vidurkiui iš profesinio mokymo ir bendrojo ugdymo dalykų tame pusmetyje. 

Skiriamos 

stipendijos dydis 

Pasiekimų vertinimo ribos (pusmečio pažymių vidurkis) 

I kursas II kursas III kursas 

35 Eur 5 - 5,9 5 - 5,9 5 - 5,9 

40 Eur 6 - 6,9 6 - 6,9 6 - 6,9 

 50 Eur 7 - 7,9 7 - 7,9 7 - 7,9 

60 Eur 8 - 8,9 8 - 8,9 8 - 8,9 

70 Eur 9 - 9,9 9 - 9,9 9 - 9,9 

80 Eur 10 10 10 

 Pastaba: Mokiniai, kurie tą pusmetį nepažangūs bent iš vieno dalyko (ir profesinio, ir 

bendrojo ugdymo), stipendijos už šį pusmetį negauna. Mokiniui, likvidavus mokomųjų dalykų 

įsiskolinimus, pasiekusiems pasiekimų vertinimo ribas, stipendija pradedama mokėti nuo sekančio 

mėnesio. 

 9.4. Mokiniui, besimokančiam Mokykloje tik pagal pirmines profesinio mokymo 

programas, stipendijos dydis ribose nuo 0,5 BSI iki 3 BSI skaičiuojamas kiekvieno pusmečio 

pabaigoje, jis proporcingas mokinio pasiekimų vidurkiui tame pusmetyje šia tvarka.  

 

Skiriamos stipendijos 

dydis  

Pasiekimų vertinimo ribos (pusmečio 

pažymių vidurkis) 

I kursas II kursas 



3 

 

 

50 Eur 7 - 7,9 7 - 7,9 

60 Eur 8 - 8,9 8 - 8,9 

70 Eur 9 - 9,9 9 - 9,9 

80 Eur 10 10 

         Pastaba: Mokiniai, kurie tą pusmetį nepažangūs bent iš vieno dalyko, stipendijos už šį pusmetį 

negauna. Mokiniui, likvidavus mokomųjų dalykų įsiskolinimus, pasiekusiems pasiekimų vertinimo 

ribas, stipendija pradedama mokėti nuo sekančio mėnesio. 

9.5. Pažangiems mokiniams, besimokantiems pagal atskirus profesinio mokymo programų 

modulius, mokama 0,5 BSI (35 Eur) dydžio stipendija; 

9.6. Vasaros atotogų metu (liepos ir rugpjūčio mėnesiais) pažangiems mokiniams, 

pasiekusiems pasiekimų vertinimo ribą II pusmetyje  skiriama 0,5 BSI (35 Eur) dydžio mokymosi 

stipendija mokama šia tvarka:  

9.6.1. Mokiniui, besimokančiam Mokykloje pagal pirmines profesinio mokymo programas 

kartu su pagrindinio ugdymo programa, pagal pirmines profesinio mokymo programas kartu su 

vidurinio ugdymo programa, pagal pirminio profesinio mokymo su socialinių įgūdžių programa, 

pasiekusiam II pusmečio pasiekimų ribą 5-10 (pažymių vidurkį); 

9.6.2. Mokiniui, besimokančiam Mokykloje tik pagal pirmines profesinio mokymo programas, 

pasiekusiam II pusmečio pasiekimų ribą 7-10 (pažymių vidurkį). 

10. Mokymosi stipendija Aprašo 6.1.2. papunktyje nurodytu pagrindu skiriama Komisijos 

teikimu, kai yra mokinio veiklą patvirtinantys dokumentai ar jų kopijos (pavyzdžiui, diplomas, 

pažymėjimas, padėkos raštas, pažyma, savanoriškos veiklos sutartis ir kiti dokumentai), straipsnių 

kopijos  ir (ar) nuorodos į informacijos šaltinius:  

10.1. už užimtas prizines vietas tarptautiniame profesinio meistriškumo konkurse – 5 BSI 

dydžių;  

10.2. už dalyvavimą tarptautiniame profesinio meistriškumo konkurse – 3 BSI dydžių; 

10.3. už užimtas prizines vietas respublikiniame profesinio meistrišk  umo konkurse, dalykinėse 

olimpiadose, konkursuose – 3 BSI dydžių;  

10.4. už dalyvavimą respublikiniame profesinio meistriškumo konkurse, dalykinėse 

olimpiadose, konkursuose; už dalyvavimą savanoriškoje ir nevyriausybinių organizacijų veikloje; už 

dalyvavimą kultūrinėje, sportinėje veiklose –2 BSI dydžių;  

10.5. už dalyvavimą profesinio informavimo, prisidedant prie profesinio mokymo 

populiarinimo, veiklose – 1 BSI dydžio; 

10.6. už dalyvavimą teikėjo savivaldos veiklose – 0,5 BSI dydžio;  

10.7. mokymosi stipendija už dalyvavimą veiklose tam pačiam mokiniui už tą pačią veiklą ir 

rezultatus skiriama vieną kartą einamaisiais mokslo metais. 

11. Socialinė stipendija skiriama mokiniui, kai prašymo skirti socialinę stipendiją priėmimo 

metu mokinys atitinka bent vieną iš Aprašo 6.2 punkte numatytų kriterijų ir pateikia mokyklos 

direktoriui prašymą ir patvirtinančius dokumentus (pavyzdžiui, pažymą apie šeimos sudėtį, pažymą 

apie paskirtą socialinę pašalpą, asmens negalią patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją ir kt.). Socialinė 

stipendija skiriama ne ilgesniam kaip pusmečio laikotarpiui ir mokama kiekvieną mėnesį Mokyklos 

direktoriaus įsakymu nustatytam laikotarpiui.  

12. Kita materialinė parama skiriama, kai mokinys mokyklos direktoriui yra pateikęs rašytinį 

prašymą bei atitinkamą aplinkybę, nurodytą Aprašo 7 punkte, patvirtinančius dokumentus. 

Materialinė parama skiriama mokiniui ne dažniau kaip kartą per pusmetį. 

13. Tas pats mokinys gali gauti mokymosi stipendiją, socialinę stipendiją ar kitą materialinę 

paramą vienu metu.  

14. Pasibaigus stipendijos už mokymosi pažangą ir mokymosi pasiekimus skyrimo laikotarpiu 

ar socialinės stipendijos skyrimo laikotarpiui, mokinys turi teisę į pirmiau nurodytos atitinkamos 

stipendijos paskyrimą naujam laikotarpiui šio Aprašo nustatyta tvarka. 

15. Stipendijų ir kitos materialinės paramos mokėjimas nutraukiamas: 

15.1. pasibaigus profesinio mokymo sutarties galiojimui; 

15.2. su mokiniu nutraukus profesinio mokymo sutartį; 

15.3. mokiniui suteikus akademines atostogas; 



4 

 

 

15.4. mokiniui, nevykdančiam profesinio mokymo sutartyje įrašytų įsipareigojimų; 

15.5. mokiniui mirus. 

16. Mokymosi, socialinės stipendijas ir kita materialinė parama komisijos teikimu skiriama ir 

nutraukiamas mokėjimas mokyklos direktoriaus įsakymu.  
 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Asmens duomenys, įskaitant specialių kategorijų asmens duomenis, tvarkomi 

vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl 

fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, registrų ir informacinių sistemų veiklą 

reglamentuojančiais teisės aktais, duomenų valdytojo patvirtintais teisės aktais, reglamentuojančiais 

asmens duomenų tvarkymą. Asmens duomenys, įskaitant specialių kategorijų asmens duomenis, 

tvarkomi mokymosi, socialinės stipendijos ar kitos materialinės paramos skyrimo, mokėjimo ir 

mokėjimo nutraukimo tikslais. Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos vadovaujantis Bendruoju 

duomenų apsaugos reglamentu ir Mokinių asmens duomenų tvarkymo Ukmergės technologijų ir 

verslo mokyklos taisyklėmis. 

18. Metų eigoje Mokyklos direktorius, gavęs Mokytojų posėdžio dalyvių pritarimą protokolu, 

įsakymu gali priimti kitokį nei Tvarkoje nustatytą stipendijos skaičiavimo metodą, jei atsiranda 

biudžeto lėšų perviršio/trūkumo tikimybė. 

___________________________ 

 


